SCRIPTA

Numéro Scripta : 7966

Auteur(s) : Gohier de Morville [particulier]

Bénéficiaire(s) : Soligny-la-Trappe, Notre-Dame de La Trappe (abbaye)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : 1206

Action juridique : confirmation

Langue du texte : latin

Analyse

Gohier de Morville confirme la donation faite par son père à l'abbaye de la Trappe de terres sises entre Laigle et les Haies, ainsi que toutes les autres acquisitions faites dans son fief par ladite abbaye.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Charencey Hyacinthe (Comte de), *Cartulaire de l'Abbaye de Notre-Dame de la Trappe*, publié d'après le manuscrit de la Bibliothèque Nationale, Alençon, Renaut de Broise (Société historique et archéologique de l'Orne), 1889, K. « Carte de Haia de Chantecoq », n° III, p. 260-261.

Texte établi d'après a

Ego, Goherus de Morvilla, pro salute anime mee et antecessorum meorum et heredum, concessi et confirmavi Deo et monachis Domus Dei de Trappa elemosinam quam fecit illis pater meus de tota terra que erat de dominio suo inter feodum de Aquila et Haias. Et sciendum quod ego garantizo et confirmo et concedo hanc elemosinam dictis monachis et omnes alias elemosinas quas habent in feodo meo, liberas et quietas ab omni servitio et seculari consuetudine, sicut carte quas dicti monachi habent de me et de patre meo garantizant et testantur. Ad hujus igitur rei testimonium et firmitatem, ego, Goherus, de Morvilla, in anno Incarnationis Domini M° CC° VI°, dignum duxi presentem cartam sigilli mei munimine roborari.